
 

 
               1/9 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 28. 5. 2020 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Alexandr Matoušek, David Tvrdík, Mgr. Jana Hošková, Kateřina Bosáková, 

Miloslav Matoušek, Dominika Karlová       

Omluveni: Miroslav Fořt a Ing. Tomáš Pavlíček 

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: David Tvrdík a Kateřina Bosáková 

Jednomyslně schváleno 7 pro-ověřovatelé zápisu: Davida Tvrdíka a Kateřinu Bosákovou 
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD ČEZ 

                  4/REMA ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTRO SPOTŘEBIČŮ 

                  5/BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ 1310/13, 1310/14,  

                    1310/15, 1310/16 A 1310/17, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10,    

                    1667/133, 1667/75, 1667/76, 1668/8, 1668/16, 1668/129 a 1668/125 

                  6/I/26-II/180 TECHNICKÁ STUDIE  

                  7/FINANČNÍ DAR STODSKÁ NEMOCNICE  

                  8/OZNÁMENÍ O CENĚ VODNÉHO A STOČNÉHO OD 1. 5. 2020 

                  9/ELEKTRO PŘÍPOJKA NÁVES  

                10/GEOLOGICKÝ PRŮZKUM PŘELOŽKY I/26 D5-STOD 

                11/PENĚŽNÍ DAR NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY  

                12/PODPORA LINKY BEZPEČÍ 

                13/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 

                14/PŘÍSTAVBA KNIHOVNY A GARÁŽE  

                15/VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ UL. K MEXIKU 

                16/PŘEVOD VODOVODU 

                17/VYÚČTOVÁNÍ ZA STOČNÉ ROKU 2019 

                18/VĚCNÉ BŘEMENO SLUŽEBNOSTI POZEMKŮ KN 990/3 A 1305/6 

                19/ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A NÁVRHR ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ZA ROK 2019                      

                20/ŽÁDOST O DOTACI NA KOSTEL SV. JOSEFA 

                21/MAS RADBUZA, a.s. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST   

                22/OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  - ODPADY NA ÚZEMÍ OBCE – BOD ZRUŠEN  

                23/OSTATNÍ (Žádost o prodej pozemku 1305/32, Provozní řád kanalizace, nákup nové  

                korby na multicar)  

                24/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 4/20, 5/20 A 6/20 

                25/DISKUSE     

                26/ZÁVĚR 
 

(Změny v programu byly vysvětleny - nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 26. 2. 2020 
 

12/20 – ZO schválilo návrh vypořádání stavebních pozemků mezi Obcí Úherce a premium living s.r.o. ZO  

             schválilo, aby smlouvu vypořádání vyhotovila firma Blažek 

13/20 – ZO schválilo nájemní smlouvu č. 3N20/04 mezi Státním pozemkovým úřadem ČR a Obcí Úherce na  

             pozemky KN č. par. 1321/5, část pozemku a KN č. par. 1414/13 část pozemku. Nájemní smlouva je  

             uzavřena od 10. 3. 2020 na dobu neurčitou za nájemné 500,- Kč/rok. 

 



 

 
               2/9 

 

 

 

14/20 – ZO schválilo záměr přijetí daru nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1310/15 o ploše 50 m2, 1310/16 o  

             ploše 46 m2, 1310/17 o ploše 21 m2, par. č. KN 1310/13 o ploše 821 m2, 1310/14 o ploše 239 m2,  

             par. č. KN 1310/2 o ploše 1871 m2, 1310/3 o ploše 187 m2, 1310/4 o ploše 24 m2, 1310/5 o ploše  

             9240 m2, 1667/10 o ploše 620 m2, 1667/133 o ploše 9 m2, 1667/75 o ploše 1112 m2 a 1667/76 o  

             ploše 8 m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan, od Plzeňského kraje – záměr zatím nebyl vyvěšen na úřední  

            desce. 

15/20 – ZO schválilo záměr darování Plzeňskému kraji nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1668/125 o ploše  

             56 m2, 1668/129 o ploše 296 m2, 1668/16 o ploše 736 m2 a 1668/8 o ploše 823 m2 vše v k. ú. Úherce  

             u Nýřan-záměr zatím nebyl vyvěšen na úřední desce. 

16/20 – ZO bere na vědomí a schvaluje Inventarizační zprávu Hlavní inventarizační komise ze dne 25. 01.  

             2020 bez připomínek.  

17/20 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce s členem zastupitelstva Obce Úherce panem  

             Alexandrem Matouškem a to od 1. 3. 2020 do 31. 12. 2020.  

18/20 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč Českému rybářskému svazu, místní  

             organizace Líně, z.s. – smlouva byla podepsána a finanční prostředky převedeny. 

19/20 – ZO schválilo proplacení výdajů za již zakoupené věcné dary ve výši 2 391,- Kč na ceny při konání  

             tradičního rybářského plesu – ceny byly proplaceny. 

20/20 – ZO schválilo poskytnutí daru na činnost Hornicko historického spolku ZUD a to ve výši 14 000,- Kč  

             – smlouva zatím nebyla podepsána. 

21/20 – ZO schválilo odstranění vany a vybudování sprchového koutu v bytu č. 4 na adrese K Mexiku 141,  

             Úherce v bytě xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – sprchový kout byl vybudován. 

22/20 – ZO schválilo vyčištění přítokové strouhy do Malého rybníka a zhotovení výpustního objektu, a to  

             firmou HOKAR, SPOL. s.r.o. – vyčištění strouhy a zbudovaní výpustního objektu bylo provedeno. 

23/20 – ZO schválilo jako svého zástupce na konání řádné valné hromady Vodárenské a kanalizační a.s. dne  

             4. 6. 2020. pana Vlastimila Blažka. 

24/20 – ZO schválilo termín tradiční Josefské pouti v obci Úherce a to na 21. – 22. března 2020, z důvodu  

             koronaviru se pouť nekonala. 

25/20 – ZO schválilo záměr převedení 83.70 m vodovodního řádu, který je v majetku Obce Úherce bezplatně  

             do Vodárenské a kanalizační a.s. – záměr zatím nebyl vyvěšen na úřední desce.  

26/20 – ZO schválilo upravení nájemní smlouvy s nájemcem Kulturního domu Úherce xxxxxxxxxxxx                 

             tak, aby byl rozšířen čl. V. odstavec 6 o větu „Sportovní spolky, sportovní a kulturní akce  

             schválené obcí, nebo podporované obcí“, kterým je umožněno konání všech akcí v předmětu nájmu. 

             ZO schválilo předělání osvětlení stropu v kulturním domu. 

             ZO schválilo finanční dar na nákup rozdělovacích mantinelů.   

             ZO schválilo finanční dar na nákup dresů cca 10 ks. 

27/20 – ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti  

             území Plzeňského kraje a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 ve výši 16 368,- Kč – smlouva byla  

             podepsána a dotace převedena. 

28/20 – ZO schválilo předělání veřejného osvětlení v problematických úsecích do izolovaných vodičů a  

             prohlídku problémových světelných bodů – byla provedena prohlídka vedení.  

29/20 – ZO schválilo přihlášení se do soutěže Vesnice roku 2020 – soutěž byla zrušena. 

30/20 – ZO schválilo uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických  

             zařízení k distribuční soustavě s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., pro 9  

             pozemků na rodinné domy a 1 pozemek pro mateřskou školku – smlouva byla podepsána a záloha  

             50% ve výši 66 250,-zaplacena. 

31/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2/20 – rozpočtové opatření č. 2/20 bylo zaúčtováno. 

32/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3/20 – rozpočtové opatření č. 3/20 bylo zaúčtováno. 

 

3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Na obec Úherce byl doručen návrh smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 

elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 

20_SOBSO1_4121629191 pro lokalitu „Úherce-parcelace za bytovkami západ“. Jedná se o 9x jistič 25 A pro 

rodinné domky a 1x jistič 40 A pro mateřskou školku. Smlouva byla podepsána a uhrazena polovina 

oprávněných nákladů na nákladech spojených s připojením odběrných míst ve výši 66 250 Kč.  

 



 

 
               3/9 

 

 

Pro zajištění nových odběrných míst elektrické sítě je nutné vybudovat novou kioskovou trafostanici, která  

bude zajišťovat celé zastavitelné území a posílí stávající elektrickou síť. ČEZ Distribuce požaduje před 

montáží trafostanice uzavřít s majitelem pozemku Kupní smlouvu SoBS na pozemek pod distribuční 

trafostanicí. Trafostanice bude osazena na části pozemku KN č. par. 1414/16 v k. ú. Úherce u Nýřan.     
 

 Návrh usnesení č. 33/20 
ZO schvaluje Návrh kupní smlouvy SoBS na pozemek pod distribuční trafostanicí. Jedná se cca o 25 m2 

pozemku KN č. 1414/16 v k. ú. Úherce u Nýřan v lokalitě Úherce-parcelace za bytovkami západ. Záměr bude 

vyvěšen na úřední desce obce Úherce. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 34/20 
ZO schvaluje návrh Směnné smlouvy mezi premium living s.r.o., Jaurisova 515/4 Michle, 140 00 Praha 4, 

IČO: 05947791 (Pozemek 1, par. č. 1414/12) a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, IČO: 

00258601 (Pozemky 2, par. č. 1414/3, 1414/4, 1414/6, 1414/7 a 1414/16) na směnu pozemků tak, aby došlo 

ke vzniku ucelených pozemků v lokalitě Úherce-parcelace za bytovkami západ.  

Vlastník pozemků premium living s.r.o. převádí na Obec Úherce pozemky KN č. par. 1414/58, orná půda, o 

výměře 110 m2, č. par. 1414/59, orná půda, o výměře 39 m2, č. par. 1414/62, orná půda, o výměře 15 m2, č. 

par. 1414/72, orná půda, o výměře 2 m2 a č. par. 1414/73, orná půda, o výměře 20 m2 vše v k. ú. Úherce u 

Nýřan. Předmět převodu číslo 1. 

Vlastník pozemků Obec Úherce převádí na firmu premium living s.r.o. pozemky KN č. par. 1414/18, orná 

půda, o výměře 108 m2 a č. par. 1414/21, orná půda, o výměře 492 m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan. Předmět 

převodu číslo 2.  

Obě dvě smluvní strany se dohodly na finančním vyrovnání. Hodnota jednoho m2 byla dohodnuta na částku 

350,-. Obec Úherce tak získá pozemky v hodnotě 65 100,- a premium living s.r.o. pozemky v hodnotě 

210 000,-. Premium living s.r.o. tak uhradí Obci Úherce rozdíl ve výši 144 900,- bezhotovostním převodem 

do 14 dnů po zápisu pozemků do katastru nemovitostí.  

V případě prodeje pozemku 1414/21, orná půda, o výměře 492 m2 firmou premium living s.r.o. do 5 let od 

uzavření Směnné smlouvy je obec Úherce oprávněna požadovat po společnosti premium living s.r.o. navýšení 

sjednaného Doplatku za předmětnou směnu o částku odpovídající rozdílu prodejní (kupní) ceny bez DPH a 

po odpočtu dalšího příslušného zdanění (příslušné zdanění představuje  zejména 19% daň z příjmu 

právnických osob) za pozemek, a součtu podílu o velikosti 492/29530 na celkových nákladech hrazených 

oběma Stranami na provedení záměru ve smyslu čl. 1.3 podle Smlouvy o spolupráci. Pro vyloučení 

pochybností se uvádí, že pokud výsledek dle předchozí věty bude záporný, nárok na navýšení sjednaného 

doplatku za předmětnou směnu nevznikne. Návrh Směnné smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. Záměr bude 

vyvěšen na úřední desce obce Úherce.  
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato  

 

4/REMA ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTRO SPOTŘEBIČŮ 
Firma REMA Systém, a.s. Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4, nabídla obci možnost zpětného odběru 

elektrospotřebičů ze sběrného místa ve stodole. Odvoz elektroodpadu provádí firma na vlastní náklady vlastní 

dopravou při množství nad 150 kg. Za jeden kg elektroodpadu obec získá 0,30 Kč. 

Starosta obce podepsal s firmou REMA Systém, a.s. Smlouvu o využití sběrného místa pro účely zpětného 

odběru a odděleného sběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů. Dále pak starosta uzavřel 

Smlouvu o zapojení do projektu „Zelená obec“. 
 

ZO bere informaci na vědomí bez připomínek. 

 



 

 
               4/9 

 

 

 

5/ BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ 1310/13, 1310/14, 1310/15, 1310/16, 1310/17, 

1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10, 1667/133, 1667/75, 1667/76, 1668/125, 1668/129, 

1668/16 a 1668/8 -Přesouvá se na další jednání zastupitelstva obce. 

 

6/ I/26-II/180 TECHNICKÁ STUDIE  
27. 2. 2020 proběhlo jednání na ŘSD Plzeň nad technickou studií okružních křižovatek u dálnice D5. 

Starosta obce podal o jednání informaci a předložil výkres plánovaného stavu.  

ZO bere zprávu na vědomí.  

 

7/FINANČNÍ DAR STODSKÁ NEMOCNICE  
Dne 10. 3. 2020 byla na Obecní úřad doručena žádost pana MUDr. xxxxxxxxxxx Ph.D., předsedy 

představenstva Stodské nemocnice, a.s. o uzavření darovací smlouvy, a to na poskytnutí finančního daru této 

nemocnici, a to na nákup nového rentgenového přístroje, jehož hodnota činí 3,6 mil. Kč.  

 

Návrh usnesení č. 35/20 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč  bez vymezení účelu Stodské nemocnici, a.s., 

Hradecká 600, 333 01 Stod.  ZO schvaluje Darovací smlouvu a pověřuje starostu obce uzavřením Darovací 

smlouvy mezi Obcí Úherce a Stodskou nemocnicí, a.s. Návrh Darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

8/OZNÁMENÍ O CENĚ VODNÉHO A STOČNÉHO OD 1. 5. 2020 
Od 1. 5. 2020 se změnila sazba DPH pro vodné a stočné.   

Staré a nové ceny: 

Voda pitná původní cena: 62,23 bez DPH, 15 % DPH 9,33 Kč a 71,56 Kč cena včetně DPH. 

Voda pitná nová cena: 62,23 bez DPH, 10 % DPH 6,22 Kč a 68,45 Kč včetně DPH. 

Celkem je pitná voda o 3,11 Kč levnější. 

 

Původní cena stočného: 39,89 Kč bez DPH, 15 % DPH 5,98 Kč a 45,87 Kč včetně DPH. 

Nová cena stočného: 39,89 Kč bez DPH, 10 % DPH 3,99 Kč a 43,88 včetně DPH. 

Celkem je stočné o 1,99 Kč levnější. Cena stočného platí pro okres Plzeň-sever mimo obce Úherce. 

 

V obci Úherce platí cena stočného od 1. 5. 2020 následující: 

Původní cena stočného pro Úherce: 41,90 bez DPH, 15 % DPH 6,29 Kč a 48,19 Kč včetně DPH. 

Nová cena stočného pro Úherce: 41,90 bez DPH, 10 % DPH 4,19 Kč a 46,09 Kč včetně DPH. 

Celkem je stočné pro Úherce levnější o 2,10 Kč. 

Obyvatelé Úherec tak ušetří na novém vodném a stočném 5, 21 Kč. 

 

ZO bere informaci na vědomí.  

 

9/ELEKTRO PŘÍPOJKA NÁVES 
Obec Úherce podala žádost o přípojku elektřiny na Návsi, a to jak pro pergolu u dětského hřiště, tak pro 

pořádání veřejných akcí na Návsi. Pro to, aby bylo možné zřídit nové odběrné místo, je třeba splnit 

podmínky dodavatele energií -  ČEZ Distribuce, a.s.  Záloha na zřízení nového odběrného místa byla obcí 

uhrazena a ostatní podmínky byly předány k realizaci firmě Elektromontáže Touš s.r.o. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

 

 



 

 
               5/9 

 

 

 

 

10/GEOLOGICKÝ PRŮZKUM PŘELOŽKY I/26 D5-STOD 
Firma SUDOP PRAHA nás informovala o provedení průzkumných sond pro přeložku silnice I/26 D5-Stod. 

Bude se jednat o hydrologické vrty, inženýrskogeologické vrty, kopané sondy, pedologické sondy, 

presiometrické vrty a hydrogeologické a geofyzikální měření v našem katastru. Rovněž bude provedena 

pasportizace studní pro hromadné i individuální zásobování vodou. 

ZO bere na vědomí.      

 

11/PENĚŽNÍ DAR NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY  
Dne 6. 6. 2020 proběhnou u Velkého rybníka v Úhercích Rybářské závody. Rybářský spolek Úherce požádal 

Obec Úherce o finanční dar ve výši 3 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 36/20 
ZO schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč na ceny při konání rybářských závodů dne 6. 6. 2020 u 

Velkého rybníka v Úhercích. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 
   

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0      
 

Usnesení bylo přijato 

 

12/PODPORA LINKY BEZPEČÍ 
24. 4. 2020 byla na Obec Úherce doručena žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční příspěvek na provoz Linky 

bezpečí pro děti a mladé lidi. Žádost byla podána na částku ve výši 3 000,- Kč. V roce 2019 Obec Úherce 

poskytla příspěvek ve výši 1 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 37/20 
ZO schvaluje finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí pro děti a mladé lidi ve výši 3 000,- Kč bez 

vymezení účelu. ZO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  
 

Pro              7   

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

13/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
Návrh Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Úherce u Nýřan je vyvěšen na úřední desce obce 

Úherce a to od 30. 4. 2020 do 30. 5. 2020. Při dodržení všech nutných kroků je reálné, že zápis na katastru 

nemovitostí bude proveden na jaře roku 2021. Starosta předložil návrh uspořádání komplexní pozemkové 

úpravy. 

ZO bere na vědomí. 

 

14/PŘÍSTAVBA KNIHOVNY A GARÁŽE 
Starosta obce informoval o přístavbě knihovny a garáže. 

ZO bere na vědomí. 

 

15/VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ UL. K MEXIKU 
ČEZ Distribuce, a.s. upozornila obec, že přistupují k rekonstrukci vzdušného vedení v ulici K Mexiku, a to 

v průběhu prací na nové infrastruktuře vedení NN v lokalitě Úherce-parcelace za bytovkami západ. Vzdušné 

vedení bude nahrazeno novým zemním vedením NN. Při likvidaci vzdušného vedení dojde i k likvidaci 

veřejného osvětlení v této oblasti. Obec proto bude muset vybudovat nové veřejné osvětlení.  

 

 



 

 
               6/9 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 38/20 
ZO schvaluje vypracování nového projektu veřejného osvětlení v ulici K Mexiku v koordinaci s firmou ČEZ 

Distribuce a.s. tak, aby nedocházelo k vzájemné kolizi elektrického vedení a veřejné osvětlení splňovalo 

podmínky bezpečného provozu. ZO schvaluje, aby výkopové práce osvětlení byly spojeny s výstavbou 

nového kabelového vedení NN. 
 

Pro              7   

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

 16/PŘEVOD VODOVODU- tento bod se přesouvá na další jednání zastupitelstva obce Úherce 

 

17/VYÚČTOVÁNÍ ZA STOČNÉ ROKU 2019 
Vodárna Plzeň a.s. předložila informaci o vyúčtování stočného za rok 2019 dle § 36 ods. 5 zákona 274/2001 

Sb. Pro rok 2019 byl plánován kalkulační zisk ve výši 10 tis. Kč. Ve skutečnosti vznikla Vodárně Plzeň a.s. 

ztráta ve výši 92 tis. Kč.  

ZO bere správu na vědomí. 

 

18/VĚCNÉ BŘEMENO SLUŽEBNOSTI POZEMKŮ KN 990/3 A 1305/6 
Na Obec Úherce byla doručena firmou ČEZ Distribuce a.s. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 

č. IV-12-0013102/VB/01 na pozemky KN č. par. 990/3 a 1305/6 v k. ú. Úherce u Nýřan. 

 

Návrh usnesení č. 39/20 
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0013102/VB/01 mezi firmou ČEZ 

Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly zastoupenou na základě plné moci firmou 

Elektromontáže Touš s.r.o., Topolová 68, Úherce, 330 23 Nýřany, zastoupená jednatelem panem Bedřichem 

Toušem a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na pozemky KN č. par. 990/3 a 1305/6 v k. ú. 

Úherce u Nýřan. Věcné břemeno o velikosti 6,6 m2 se zřizuje za jednorázovou náhradu 1 000,- Kč. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

19/ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ZA ROK  

2019 
ZO byl předložen zápis z finanční kontroly provedené finančním výborem obce dne 28. 5. 2020. ZO bere 

zápis na vědomí bez připomínek. 

ZO bylo seznámeno s Účetní závěrkou Obce Úherce za rok 2019 včetně všech příloh, ZO bylo seznámeno 

s výsledkem plnění rozpočtu k 31. 12. 2019 ve výši 1 273 746,94,-.  

Dále bylo ZO seznámeno se Závěrečným účtem Obce Úherce za rok 2019 včetně všech příloh a Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2019 provedeného Krajským úřadem Plzeňského 

kraje dne 23. 1. 2020 se závěrem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Závěrečný účet byl projednán 

Finančním výborem dne 12. 5. 2020 bez připomínek, což je zaznamenáno v zápise z finanční kontroly ze dne 

12. 5. 2020. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední desce OÚ 

Úherce od 12. 5. 2020 do 28.5. 2020, k tomuto nebyly podány žádné připomínky. Na str. 2  Návrhu 

závěrečného účtu došlo v tabulce čerpaných dotací k chybnému součtu celkem, bude opraveno. 

Schválený závěrečný účet bude zveřejněn elektronicky na internetových stránkách Obce Úherce v plném 

rozsahu. 

 

 



 

 
               7/9 

 

 

 
  

Návrh usnesení č. 40/20 
ZO schvaluje Návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření ÚSC Úherce za rok 2019 a celoroční hospodaření obce za rok 2019 bez výhrad. Návrh 

závěrečného účtu byl zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední desce OÚ Úherce od 12. 5. 2020 

do 28. 5. 2020, k tomuto nebyly podány žádné připomínky. ZO schvaluje opravu na str. 2  Návrhu závěrečného 

účtu v tabulce čerpaných dotací –  součet celkem. 
 

 

Pro                 7 

Proti               0                        

Zdržel se        0     

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 41/20 
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2019 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2019, kterou tvoří 

Rozvaha k 31. 12. 2019, výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019, příloha k 31. 12. 2019 a Inventarizační zpráva 

z provedených inventur za rok 2019 bez připomínek. 

Kontroly provedené v roce 2019 neshledaly pochybení, která by měla vliv na průkaznost účetnictví. 

ZO dále schvaluje přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2019 ve výši 2 389 394,80,-. 
 

Pro                 7 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
 

Usnesení bylo přijato  

 

20/ŽÁDOST O DOTACI NA KOSTEL SV. JOSEFA 
Na Obec Úherce byla doručena písemná žádost Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích o dotaci na 

obnovu oken, dveří kostela, schodiště na věž kostela, vnitřní elektroinstalaci, montáž a demontáž lešení a další 

průběžné práce v souvislostí rekonstrukce vně kostela ve výši 300 000,- Kč.  
 

Návrh usnesení č. 42/20 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 300 000,- Kč příjemci: Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23 Úherce, IČO: 26407914 na obnovu oken, dveří 

kostela, schodiště na věž kostela, vnitřní elektroinstalaci, montáž a demontáž lešení a další průběžné práce 

v souvislostí rekonstrukce vně kostela. 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Úherce a pověřuje 

starostu obce uzavřením této smlouvy mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. 

Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

21/MAS RADBUZA, a.s. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST   
MAS Radbuza, z.s. na programové období od 2021-2027 potřebuje potvrdit zařazení území obce Úherec do 

územní působnosti MAS Radbuza, z.s.   
 

Návrh usnesení č. 43/20 
ZO schvaluje zařazení území obce Úherce do území působnosti MAS Radbuza, z.s. na programové období 

2021-2027 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  
 



 

 
               8/9 

 

 

 

22/OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA – ODPADY NA ÚZEMÍ OBCE 
Obec zatím neobdržela schválení návrhu vyhlášky od Ministerstva vnitra – dozor Plzeň, přesouvá se na další 

jednání zastupitelstva obce.  
 

23/OSTATNÍ  
 

A/ Žádost o prodej pozemku 1305/32 
Zastupitelstvo obce Úherce již několikrát jednalo o prodeji pozemku ve vlastnictví obce a to KN č. par. 

1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan. Vždy se čekalo na vyjádření firmy GasNet, s.r.o., která na tomto pozemku 

vlastní regulační stanici plynu, včetně rozvodů a katodové ochrany. Žádost o prodej pozemku podala 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a to z důvodu rozšíření jejich pozemku 1305/21. Na pozemku 1305/32 se nachází 

regulační stanice plynu, katodická ochrana včetně příslušenství, plynovod VTL, plynovod STL, přípojka 

elektro NN. Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 44/20 
ZO schvaluje vypracování znaleckého posudku na pozemek KN č. 1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan panem 

Ing. xxxxxxxxxxxxx za účelem zjištění prodejní ceny pozemku. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  
 

B/ Provozní řád kanalizace 
27. 5. 2020 byl doručen na obecní úřad provozní řád kanalizace Úherce, který se po pěti letech aktualizuje. 
 

Návrh usnesení č. 45/20 
ZO schvaluje Provozní řád kanalizace Obce Úherce. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  
 

C/ Nákup nové korby na multicar 
 

Návrh usnesení č. 46/20 
ZO schvaluje nákup nové korby na multicar. 

ZO pověřuje starostu zajištěním nákupu nové korby. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

24/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 4/20, 5/20 a 6/20   

Návrh usnesení č. 47/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/20, které bylo schváleno starostou obce dne 28.02.2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění.   

Rozpočtové opatření č. 4/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 



 

 
               9/9 

 

 

 

Návrh usnesení č. 48/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/20, které bylo schváleno starostou obce dne 16.03.2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019.   Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění.    

Rozpočtové opatření č. 5/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 49/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/20, které bylo schváleno starostou obce dne 6.5.2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019.   Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění.    

Rozpočtové opatření č. 6/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

25/DISKUZE  
- Výstavba bytového domu – Hlavní ul. 

 

 

26/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19 : 45 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 6. 2020 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

........................................................                                   ............................................... 

   David Tvrdík                                                              Kateřina Bosáková 


